
 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 
เรื่อง งบประมาณรายจ่าย  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

 

 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลคุริง 
อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร 

 
 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคุริง 

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖ 
----------------------------------------------- 

ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคุริง ได้ให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖ คราวประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 3 
ครั้งที่ ๒/256๕ เมื่อวันที่ 6 กันยายน 256๕ และนายอำเภอท่าแซะได้อนุมัติให้ประกาศใช้ เมื่อวันที่      
๒๐ กันยายน 256๕ แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 87 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 องค์การบริหารส่วนตำบลคุริง จึง
ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๖  
ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม  ๒๕๖๕ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

                    
             ลงชื่อ 

                                     (นายอำนาจ  อินทนา)  
                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคุริง 
 



องคการบริหารสวนตําบลคุริง
เขต/อําเภอ ทาแซะ    จังหวัดชุมพร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13  ซอยพลังมิตร  ถนนพลังมิตร  แขวง/ตําบล คุริง
  เขต/อําเภอ ทาแซะ  จังหวัดชุมพร  86140

พื้นที่ 56.80 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,725 คน
ชาย 1,867 คน

หญิง 1,858 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 5 สิงหาคม 2565



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลคุริง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลคุริง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลคุริงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลคุริง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 38,470,606.95 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 68,474,623.68 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,970,520.84 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 4,749,800.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 29,060,206.22 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 117,932.38 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 946,631.90 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 121,549.14 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 195,805.40 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,840,150.68 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 13,838,136.72 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,402,453.33 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 20,876,516.08 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 6,031,669.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,308,381.93 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,922,763.65 บาท

งบลงทุน จํานวน 34,500.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,579,201.50 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 78,120.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลคุริง
อําเภอท่าแซะ  จังหวัดชุมพร



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลคุริง
อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 117,932.38 250,000.00 575,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

946,631.90 103,500.00 106,600.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 121,549.14 110,000.00 110,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 195,805.40 26,100.00 17,100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,381,918.82 489,600.00 808,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,840,150.68 12,810,400.00 12,841,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,840,150.68 12,810,400.00 12,841,300.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 13,838,136.72 11,900,000.00 11,900,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,838,136.72 11,900,000.00 11,900,000.00

รวม 29,060,206.22 25,200,000.00 25,550,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลคุริง
อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,031,669.00 6,318,126.00 6,306,500.00

งบบุคลากร 9,308,381.93 11,241,054.00 11,169,790.00

งบดําเนินงาน 3,922,763.65 4,700,420.00 4,786,310.00

งบลงทุน 34,500.00 1,044,000.00 1,517,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,579,201.50 1,896,400.00 1,770,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 20,876,516.08 25,200,000.00 25,550,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลคุริง
อําเภอท่าแซะ  จังหวัดชุมพร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลคุริง
อําเภอท่าแซะ  จังหวัดชุมพร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,555,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 689,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,406,380

แผนงานสาธารณสุข 150,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 537,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 755,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,119,500

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,306,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,550,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลคุริง
อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,306,500 6,306,500
    งบกลาง 6,306,500 6,306,500

หน้า : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,544,520 180,000 2,003,400 180,000 6,907,920
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,361,520 0 0 0 1,361,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,183,000 180,000 2,003,400 180,000 5,546,400

งบดําเนินงาน 919,600 10,000 672,800 0 1,602,400
    คาตอบแทน 106,000 0 91,800 0 197,800

    คาใช้สอย 397,600 10,000 515,000 0 922,600

    คาวัสดุ 201,000 0 46,000 0 247,000

    คาสาธารณูปโภค 215,000 0 20,000 0 235,000

งบเงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000
    เงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000

รวม 5,509,120 190,000 2,676,200 180,000 8,555,320

หน้า : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 328,700 328,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 328,700 328,700

งบดําเนินงาน 360,800 360,800
    คาตอบแทน 33,800 33,800

    คาใช้สอย 207,000 207,000

    คาวัสดุ 120,000 120,000

รวม 689,500 689,500

หน้า : 3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 714,170 796,000 1,510,170
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 714,170 796,000 1,510,170

งบดําเนินงาน 91,800 1,179,010 1,270,810
    คาตอบแทน 4,800 25,000 29,800

    คาใช้สอย 45,000 278,330 323,330

    คาวัสดุ 42,000 875,680 917,680

งบเงินอุดหนุน 0 1,625,400 1,625,400
    เงินอุดหนุน 0 1,625,400 1,625,400

รวม 805,970 3,600,410 4,406,380

หน้า : 4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000
    คาตอบแทน 60,000 60,000

    คาใช้สอย 75,000 75,000

    คาวัสดุ 15,000 15,000

รวม 150,000 150,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 440,000 440,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 440,000 440,000

งบดําเนินงาน 97,800 97,800
    คาตอบแทน 77,800 77,800

    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 537,800 537,800

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 405,000 250,000 655,000
    คาใช้สอย 405,000 250,000 655,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 0 100,000 100,000

รวม 405,000 350,000 755,000

หน้า : 6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 658,000 1,325,000 1,983,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 658,000 1,325,000 1,983,000

งบดําเนินงาน 121,500 498,000 619,500
    คาตอบแทน 44,000 3,000 47,000

    คาใช้สอย 35,000 65,000 100,000

    คาวัสดุ 42,000 430,000 472,000

    คาสาธารณูปโภค 500 0 500

งบลงทุน 0 1,517,000 1,517,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 1,517,000 1,517,000

รวม 779,500 3,340,000 4,119,500
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,555,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 689,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,406,380

แผนงานสาธารณสุข 150,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 537,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 755,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,119,500

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,306,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,550,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลคุริง และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอทาแซะ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,550,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,550,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลคุริง
อําเภอท่าแซะ  จังหวัดชุมพร





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลคุริง
อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 10,399.42 952.20 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 32,664.60 34,302.81 36,000.00 900.00 % 360,000.00
     ภาษีป้าย 10,640.00 15,103.00 14,000.00 7.14 % 15,000.00
     อากรรังนกอีแอน 264,448.96 67,574.37 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 318,152.98 117,932.38 250,000.00 575,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 756.60 843.90 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 50,664.91 234.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 150.00 250.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 500.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 78,700.00 944,452.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 40.00 152.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 200.00 200.00 300.00 1,033.33 % 3,400.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 131,011.51 946,631.90 103,500.00 106,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 209,973.29 121,531.10 110,000.00 0.00 % 110,000.00

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:21:45 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ดอกเบี้ยอื่น 0.00 18.04 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 209,973.29 121,549.14 110,000.00 110,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 38,100.00 15,300.00 16,000.00 0.00 % 16,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 21.00 100.00 0.00 % 100.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 77,809.12 180,484.40 10,000.00 -90.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 115,909.12 195,805.40 26,100.00 17,100.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 626,488.69 567,203.04 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,197,435.28 7,948,839.73 7,200,000.00 0.00 % 7,200,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,562,497.11 1,735,893.43 1,600,000.00 0.00 % 1,600,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 61,682.09 76,419.82 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,768,001.87 2,929,177.93 2,800,000.00 0.00 % 2,800,000.00
     คาภาคหลวงแร 33,412.14 34,242.60 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 24,617.74 16,159.13 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

510,152.00 532,205.00 500,000.00 6.00 % 530,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 40.00 10.00 100.00 900.00 % 1,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,784,326.92 13,840,150.68 12,810,400.00 12,841,300.00

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:21:45 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 11,952,215.00 13,838,136.72 11,900,000.00 0.00 % 11,900,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,952,215.00 13,838,136.72 11,900,000.00 11,900,000.00
รวมทุกหมวด 25,511,588.82 29,060,206.22 25,200,000.00 25,550,000.00

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:21:45 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลคุริง

อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,550,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 575,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 360,000 บาท

ตั้งประมาณการรายรับไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้เพิมขึ้น 

ภาษีป้าย จํานวน 15,000 บาท

ตั้งประมาณการรายได้ไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจาก
มีผ้ิชําระภาษีป้ายเพิมขึ้น

อากรรังนกอีแอน จํานวน 200,000 บาท

ตั้งประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 106,600 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 200 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:22:10 หน้า : 1/3



คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 3,400 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกวาปงบประมาณที่ิผานมา คาดวาจะจัด
เก็บได้เพิมขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 110,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 110,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 17,100 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 16,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 100 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ต่ํากวาปงบประมาณที่ิผานมา เนื่องจาก
คาดวาจะจัดเก็บได้น้อยลง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 12,841,300 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,200,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,600,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,800,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:22:10 หน้า : 2/3



คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 530,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกวาปงบประมาณที่ิผานมา เนื่องจาก
คาดวาจะได้รับการจัดสรรเพิมขึ้น

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้สูงกวาปงบประมาณที่ิผานมา  เนื่องจาก
คาดวาจะได้รับจัดสรรเพิมขึ้น

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 300 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,900,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,900,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปงบประมาณที่ิผานมา 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:22:10 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 76,587 53,178 102,000 2.16 % 104,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,620 3,760 4,200 0 % 4,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,262,500 4,469,300 4,600,000 0 % 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 912,000 1,007,800 1,050,000 0 % 1,050,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

เงินสํารองจาย 83,961 125,171 419,000 -52.27 % 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 266,000 2.63 % 273,000

รายจายตามข้อผูกพัน 62,406 62,460 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 64,926 -2.81 % 63,100

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสวนตําบลคุริง
อําเภอทาแซะ    จังหวัดชุมพร

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

159,000 298,000 0 0 % 0

รวมงบกลาง 5,572,074 6,031,669 6,518,126 6,306,500
รวมงบกลาง 5,572,074 6,031,669 6,518,126 6,306,500
รวมงบกลาง 5,572,074 6,031,669 6,518,126 6,306,500

รวมแผนงานงบกลาง 5,572,074 6,031,669 6,518,126 6,306,500
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 374,080 37.43 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,195,200 1,195,200 564,400 19.91 % 676,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,195,200 1,195,200 1,109,120 1,361,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,152,645 3,195,090 2,148,560 7.37 % 2,307,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

105,300 100,470 97,000 -13.4 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 190,380 209,100 211,000 6.64 % 225,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 246,885 531,620 367,000 1.63 % 373,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,535 66,100 33,000 -21.21 % 26,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,895,745 4,270,380 3,024,560 3,183,000
รวมงบบุคลากร 4,090,945 5,465,580 4,133,680 4,544,520

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -95 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 800 10,000 -50 % 5,000

คาเชาบ้าน 64,000 110,000 100,000 -34 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 150 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 68,800 119,100 320,000 106,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 132,602.5 155,485.4 180,000 -72.22 % 50,000

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดสถานที่
ราชการ

0 0 0 100 % 151,200

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 26,400

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 25,555 11,727 20,000 -50 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใช้คาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

9,421 150,905.49 20,000 125 % 45,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
ผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงการเลือกตั้งซอม
และการประชาสัมพันธ์รณรงค์ให้ประชาชน
รู้สิทธิหน้าที่ทางการเมือง

0 0 320,000 -100 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา ฯลฯ

2,000 2,000 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 125 % 45,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 44,728.27 36,817.91 150,000 -66.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 214,306.77 356,935.8 715,000 397,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 69,456 87,742 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,430 4,973 20,000 -90 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 8,240 8,009 5,000 0 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 1,871 3,620 22,000 -90.91 % 2,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,500 0 55,000 -63.64 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 49,670.1 51,084.7 50,000 20 % 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 13,655 10,000 -50 % 5,000

วัสดุการเกษตร 500 4,050 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,240 90,000 60,000 -16.67 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเครื่องดับเพลิง 4,500 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 168,407.1 263,133.7 307,000 201,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 151,493.49 144,050.33 150,000 -13.33 % 130,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,167.2 2,938.22 5,000 -40 % 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 260 2,000 0 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 79,351.2 79,351.2 80,000 0 % 80,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 234,011.89 226,599.75 242,000 215,000
รวมงบดําเนินงาน 685,525.76 965,769.25 1,584,000 919,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 2,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 8,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 0 32,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 0 45,600 0
รวมงบลงทุน 5,500 0 45,600 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมงานพระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีการตางๆ วันสําคัญหรือการดําเนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล การสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย และจังหวัดชุมพร

0 0 45,000 0 % 45,000

โครงการอุดหนุนการจัดงานวันคล้ายวัน
สวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกา
ธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร "13 ตุลาคม 2563"

0 3,000 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนการจัดงานวันปิยมหาราช 
"23 ตุลาคม 2563"

0 1,301.5 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอุดหนุนการจัดงานวันพระบาท
สมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช 
และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ "6 
เมษายน 2564"

0 3,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 7,301.5 45,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 7,301.5 45,000 45,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,781,970.76 6,438,650.75 5,808,280 5,509,120
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 38,720 364.88 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 38,720 180,000
รวมงบบุคลากร 0 0 38,720 180,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 38,720 190,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 947,566.28 0 1,338,480 22.75 % 1,643,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 7,000 500 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 269,240 0 291,000 1.51 % 295,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,180 0 29,000 -20.69 % 23,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,259,986.28 0 1,665,480 2,003,400
รวมงบบุคลากร 1,259,986.28 0 1,665,480 2,003,400

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

40,250 54,100 55,000 -45.45 % 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 36,000 0 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 18,600 -52.69 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 83,094 54,100 126,600 91,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,238 0 5,000 2,300 % 120,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

8,300 15,564 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

106,073.34 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี และ
ให้บริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

14,400 14,400 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,370 2,535 25,000 -80 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 135,381.34 32,499 90,000 515,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 34,971.25 34,890 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 870 1,750 2,000 0 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,875 3,415 4,000 -50 % 2,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 54,880 27,370 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 94,596.25 67,425 58,000 46,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 24,791.8 29,021 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 24,791.8 29,021 30,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 337,863.39 183,045 304,600 672,800

รวมงานบริหารงานคลัง 1,597,849.67 183,045 1,970,080 2,676,200

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 65,120 176.41 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 65,120 180,000
รวมงบบุคลากร 0 0 65,120 180,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 65,120 180,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,379,820.43 6,621,695.75 7,882,200 8,555,320

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,950 156,540 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,470 2,880 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 159,420 0 0
รวมงบบุคลากร 159,420 159,420 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 36,600 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 36,600 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 18,840 10,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 66,537.44 50,753.48 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 66,537.44 69,593.48 90,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 6,500 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 9,700 25,214 30,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 45,650 43,040 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 55,350 74,754 90,000 0
รวมงบดําเนินงาน 121,887.44 180,947.48 180,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 281,307.44 340,367.48 180,000 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 142,954 2.13 % 146,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -47.08 % 12,700

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 164,000 3.66 % 170,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 4,500 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 335,454 328,700
รวมงบบุคลากร 0 0 335,454 328,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

32,500 0 32,500 -38.46 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 32,500 0 37,500 33,800

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 -40 % 3,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน

0 4,716 9,000 22.22 % 11,000

โครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน

500 0 0 0 % 0

โครงการจิตอาสา “เราทําความดีด้วย
หัวใจ” ฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองค์การบริหารสวน
ตําบลคุริง

73,540 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 6,666 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 0 15,700 26,500 -24.53 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 400 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 80,706 20,416 90,500 207,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 67,200 10,000 -50 % 5,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 67,200 15,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 113,206 87,616 143,000 360,800

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 113,206 87,616 478,454 689,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 394,513.44 427,983.48 658,454 689,500

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 633,420 1,048,862.58 793,000 -15.24 % 672,170

เงินประจําตําแหนง 0 40,419.35 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 384,405 400,580 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 69,855 65,560 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,087,680 1,555,421.93 835,000 714,170
รวมงบบุคลากร 1,087,680 1,555,421.93 835,000 714,170

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 33,800 -85.8 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 33,800 4,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 13,000 0 20,000 -50 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

5,280 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุงยอ

185,900 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุงยอ

0 200,300 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสวนตําบลคุริง

0 359,600 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสวนตําบลคุริง

338,250 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,756 9,999 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 546,186 569,899 70,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,997 17,638 20,000 -50 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,130 5,000 -80 % 1,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุกอสร้าง 0 1,545 5,000 -60 % 2,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุกีฬา 0 4,980 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,470 9,960 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุการศึกษา 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 29,467 35,253 70,000 42,000
รวมงบดําเนินงาน 575,653 605,152 173,800 91,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 21.5 นิ้ว 3,590 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,590 7,500 0 0
รวมงบลงทุน 3,590 7,500 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,666,923 2,168,073.93 1,008,800 805,970
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 305,000 4.59 % 319,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 415,000 3.86 % 431,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 58,000 -20.69 % 46,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 778,000 796,000
รวมงบบุคลากร 0 0 778,000 796,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทุงยอ

0 0 0 100 % 78,330

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุงยอ

0 0 102,040 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสวนตําบลคุริง

0 0 168,420 18.75 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 270,460 278,330
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 867,360 0.96 % 875,680

คาอาหารเสริม (นม) 972,925.3 900,910.92 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 972,925.3 900,910.92 867,360 875,680
รวมงบดําเนินงาน 972,925.3 900,910.92 1,162,820 1,179,010

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน 0 1,571,900 1,751,400 -7.19 % 1,625,400

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน 1,700,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,700,000 1,571,900 1,751,400 1,625,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,700,000 1,571,900 1,751,400 1,625,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,672,925.3 2,472,810.92 3,692,220 3,600,410
รวมแผนงานการศึกษา 4,339,848.3 4,640,884.85 4,701,020 4,406,380

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 40,000 50 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,296 2,000 20,000 -50 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะ 16,040 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

38,556 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 41,305 53,900 2.04 % 55,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 58,892 43,305 73,900 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 1,467 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 25,640 50,000 -80 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 27,107 55,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 58,892 70,412 168,900 150,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 58,892 70,412 168,900 150,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 58,892 70,412 168,900 150,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 400,000 5 % 420,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 420,000 440,000
รวมงบบุคลากร 0 0 420,000 440,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 24,800 20.16 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,800 77,800
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 92,800 97,800

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 512,800 537,800
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 512,800 537,800

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,046,580 1,140,000 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 528,483.39 511,200 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,295 25,380 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,647,358.39 1,718,580 0 0
รวมงบบุคลากร 1,647,358.39 1,718,580 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 1,600 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 42,000 42,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 42,000 43,600 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 4,192 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 53,820 43,360 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 53,820 47,552 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,504 19,336 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 129,626 162,645 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 47,250 940 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 88,615.3 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 227,550.3 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 512,545.6 182,921 0 0
รวมงบดําเนินงาน 608,365.6 274,073 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ LED สี ชนิด Network แบบที่ 
2 (27 หน้า/นาที) 0 27,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 27,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,255,723.99 2,019,653 0 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,255,723.99 2,019,653 0 0
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 360,420 389,940 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

19,440 19,440 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 379,860 409,380 0 0
รวมงบบุคลากร 379,860 409,380 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 44,000 48,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 44,000 48,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 2,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 4,760 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,760 2,300 0 0
รวมงบดําเนินงาน 48,760 50,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 428,620 459,680 0 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 428,620 459,680 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการแขงขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์ตําบลคุริง 0 0 0 100 % 225,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 137,765 0 0 0 % 0

โครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 137,765 0 20,000 405,000
รวมงบดําเนินงาน 137,765 0 20,000 405,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 137,765 0 20,000 405,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประเพณีวันขึ้นปีใหม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประเพณีวันขึ้นปีใหม 49,900 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันลอยกระทง 0 141,948 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันลอยกระทง 29,760 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 150,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 79,660 141,948 0 250,000
รวมงบดําเนินงาน 79,660 141,948 0 250,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการอุดหนุนวันตรุษไทยวัดประชานิคม 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 100,000 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 79,660 141,948 100,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 217,425 141,948 120,000 755,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 429,240 6 % 455,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 152,755 4.55 % 159,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 6,664 -80.49 % 1,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 630,659 658,000
รวมงบบุคลากร 0 0 630,659 658,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 33.33 % 2,000

คาเชาบ้าน 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 43,500 44,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 42,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 500
รวมงบดําเนินงาน 0 0 43,500 121,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 674,159 779,500

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 720,760 6.83 % 770,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 511,245 2.1 % 522,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 71,336 -53.74 % 33,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,303,341 1,325,000
รวมงบบุคลากร 0 0 1,303,341 1,325,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,500 100 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,500 3,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 50,000 -90 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -50 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -75 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,500 39,178 500,000 -90 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 7,500 39,178 580,000 65,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 3,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 140,000 -28.57 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 178,600 460,000 -78.26 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 55,662 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 189,150 250,000 -40 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 423,412 965,000 430,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 500 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 500 0
รวมงบดําเนินงาน 7,500 462,590 1,547,000 498,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายปทุมรัตน์ 
หมูที่ 4

0 0 1,044,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงยอ หมูที่ 6

0 0 0 100 % 1,517,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,044,000 1,517,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,044,000 1,517,000

รวมงานก่อสร้าง 7,500 462,590 3,894,341 3,340,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,500 462,590 4,568,500 4,119,500

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการใช้ปุ๋ยหมักและปุ๋ย
ชีวภาพ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 60,000 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 60,000 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 60,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 19,654,417.16 20,876,516.08 25,200,000 25,550,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:24 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลคุริง

อําเภอทาแซะ   จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,550,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,306,500 บาท
งบกลาง รวม 6,306,500 บาท

งบกลาง รวม 6,306,500 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 104,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน     
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,600,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้กับผู้สูงอายุ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552   

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,050,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยความพิการให้กับคนพิการ
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสให้กับผู้ป่วยเอดส 
เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกรณีที่ฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและ
สาธารณภัยตาง ๆ หรือคาใช้จายที่จําเป็นต้องจายเพื่อการดําเนิน
งานที่เป็นประโยชนตอทางราชการ

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 273,000 บาท

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 1/38



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 63,100 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ไมน้อยกวาร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับจากการจัดสรร
จากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,509,120 บาท

งบบุคลากร รวม 4,544,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,361,520 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนให้แก นายกองคการบริหาร
สวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงให้แก นายกองคการ
บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษให้แก นายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 676,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนให้แก ประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล และสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 2/38



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,183,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,307,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แกพนักงานสวนตําบล ได้แกปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล หัวหน้า
สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล นิติกร  นักทรัพยากร
บุคคล  และเจ้าพนักงานธุรการ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานสวน
ตําบล และเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนตําบล

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล และหัวหน้าสํานักปลัด
องคการบริหารสวนตําบล 

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 225,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างลูกจ้างประจํา เงินปรับปรุงคาจ้างประจําปี 
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 373,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง ได้แก คนงานทั่วไป พนักงานขับรถยนต และ
ยาม 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 26,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง
งบดําเนินงาน รวม 919,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 106,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง  

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 3/38



คาเชาบ้าน จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้เบิกได้ตามสิทธิ
และระเบียบที่กําหนด 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 397,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดสถานที่ราชการ จํานวน 151,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคาร บริเวณที่
ทําการองคการบริหารสวนตําบลคุริง จํานวน 1 อัตรา 

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 26,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเอกสารแบบมีการยอขยาย ปริมาณการถายขั้น
ต่ํา 5,000 แผน/เดือน จํานวน 1 เครื่อง

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน
    - คาถายเอกสาร 
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ
    - คาซักฟอก   
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
    - คาเชาทรัพยสิน 
    - คาธรรมเนียมตางๆ 
    - คาเบี้ยประกัน
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
    ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 4/38



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  เชน
    - คารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น)
    - คาใช้จายในพิธีทางศาสนา
    - คาใช้จายในการประชุมราชการ
    ฯลฯ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน

คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหาร
ท้องถิ่น

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 201,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ตาง ๆ
 เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ตรายาง ซอง น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน หมึก ธงชาติ ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก เก้าอี้พลาสติก  ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 5/38



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตาง ๆ เชน หลอดไฟ หลอด
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า เบรก
เกอร ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไมลลอยพร้อมเครื่องสัญญาน
  ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ตาง ๆ เชน แปรง ไม้
กวาด น้ํายาล้างมือ น้ํายาล้างจาน ผงซักฟอก ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม แก้วน้ํา ถาด อาหารสําเร็จรูป  ฯลฯ 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างตาง ๆ เชน ไม้ตางๆ ตะปู สี แปรง
ทาสี  เหล็กเส้น ค้อน จอบ เสียม เลื่อย ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ฯลฯ 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ตาง ๆ  เชน
แบตเตอรี่ สายพานใบพัด เบรก ครัช ยางรถยนต สายไมล ตลับ
ลูกปืน เพลา  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตาง ๆ เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี กาซฯ
ลฯ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตาง ๆ เชน
แอลกอฮอล น้ํายาตาง ๆ ฯลฯ     

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร ตาง ๆ เชน ปุ๋ย พืชและสัตว  วัสดุ
เพาะชํา หัวกระโหลกดูดน้ํา หน้ากากป้องกันแกสพิษ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ตาง ๆ  เชน กระดาษ
เขียนโปสเตอร พูกัน สี ฟิลม เมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 6/38



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ตาง ๆ เชน เมาส เครื่องกระจาย
สัญญาน เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ ฮารดดิสก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ  ตลับผงหมึก ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 215,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าขององคการบริหารสวนตําบล
คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทขององคการบริหารสวนตําบล 
คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อดวงตราไปรษณียยา
กร ฯลฯ ขององคการบริหารสวนตําบล

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ตาง ๆ เชน คาสื่อสาร
ผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต รวมถึง
อินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่น ๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชา
ชองสัญญานดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายรวมถึงคาใช้จายเพื่อ
ให้ได้ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขี้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ ฯลฯ 

งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 7/38



เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:23 หน้า : 8/38



โครงการจัดกิจกรรมงานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธีการตางๆ วันสําคัญ
หรือการดําเนินงานตามนโยบายรัฐบาล การสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย และจังหวัดชุมพร

จํานวน 45,000 บาท
วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 9/38



เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอําเภอทาแซะ ตามโครงการจัดกิจกรรม
งานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธีการตางๆ วันสําคัญหรือการดําเนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล การสั่งการของกระทรวงมหาดไทย และ
จังหวัดชุมพร ประกอบด้วย
1. โครงการจัดงานวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร “13 ตุลาคม  2565” งบประมาณ 3,000 บาท
2. โครงการจัดงานวันปิยมหาราช “23 ตุลาคม 2565” งบ
ประมาณ 3,000 บาท
3. โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และวันพอแหงชาติ งบประมาณ 10,000 บาท
4. โครงการจัดงานวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก
มหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ 6 เมษายน 2566
 งบประมาณ 3,000 บาท
5. โครงการจัดงานวันฉัตรมงคล “4 พฤษภาคม 2566” งบ
ประมาณ 3,000 บาท
6.โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจ้าฯ พระบรมราชินี “3 มิถุนายน 2566” งบประมาณ 5,000
 บาท
7. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว “28
 กรกฎาคม 2566” งบประมาณ 10,000 บาท
8. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันคล้ายวัน
พระราชสมภพของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแมแหงชาติ ปี พ.ศ
.2566 งบประมาณ 5,000 บาท
9. โครงการ/กิจกรรมวันสําคัญ หรือการดําเนินงานตามนโยบาย
รัฐบาล การสั่งการของกระทรวงมหาดไทย และจังหวัดชุมพร งบ
ประมาณ 3,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 40
 ลําดับ 2    

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 10/38



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 190,000 บาท
งบบุคลากร รวม 180,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แกพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนัก
วิเคราะหนโยบายและแผน      

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น

งานบริหารงานคลัง รวม 2,676,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,003,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,003,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,643,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แกพนักงานสวนตําบล ได้แก ผู้อํานวยการ
กองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ และเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง   

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 11/38



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 295,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง  ได้แก ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ ผู้ชวยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 23,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 
งบดําเนินงาน รวม 672,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 91,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบ
พัสดุ ฯ รวมถึงผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนตอองคการ
บริหารสวนตําบลตามที่ได้รับมอบหมาย     

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง

คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้เบิกได้ตามสิทธิ
และระเบียบที่กําหนด  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 12/38



ค่าใช้สอย รวม 515,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน 
    - คาถายเอกสาร  
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 
    - คาซักฟอก    
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) 
    - คาเชาทรัพยสิน  
    - คาธรรมเนียมตางๆ  
    - คาเบี้ยประกัน 
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ 
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ   
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง 
ฯลฯ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 13/38



โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 350,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสิน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.3
/ว0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.3
/ว1332 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 49
 ลําดับ 3

โครงการประชาสัมพันธการชําระภาษี และให้บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประชาสัมพันธการ
ชําระภาษี และให้บริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ ประจําปี 2566
 เชน คาป้ายประชาสัมพันธ  คาแผนพับประชาสัมพันธภาษี และ
คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ
- พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
- พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2530 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 49
 ลําดับ 2     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุอุปกรณตาง ๆ ให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 46,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานตาง ๆ
 เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา เครื่องเขียน ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุตาง ๆ เชน ฟิวส หลอด
ไฟ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ฯลฯ

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 14/38



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ตาง ๆ เชน แปรง ไม้
กวาด น้ํายาล้างมือ น้ํายาล้างจาน ผงซักฟอก ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม แก้วน้ํา ถาด อาหารสําเร็จรูป  ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ตาง ๆ  เชน กระดาษ
เขียนโปสเตอร พูกัน สี ฟิลม เมมโมรี่การด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ตาง ๆ เชน เมาส เครื่องกระจาย
สัญญาน เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ ฮารดดิสก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ  ตลับผงหมึก ฯลฯ   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาซื้อดวงตราไปรษณียยา
กร ฯลฯ

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 180,000 บาท
งบบุคลากร รวม 180,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แกพนักงานสวนตําบล ได้แก นักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 689,500 บาท

งบบุคลากร รวม 328,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 328,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แก เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 15/38



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 12,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนตําบล
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง  ได้แก พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

งบดําเนินงาน รวม 360,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 33,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปแกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏฺิบัติหน้าที่ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตามกฎหมาย หลัก
เกณฑที่กําหนด

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 16/38



ค่าใช้สอย รวม 207,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน
    - คาถายเอกสาร 
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ
    - คาซักฟอก   
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
    - คาเชาทรัพยสิน 
    - คาธรรมเนียมตางๆ 
    - คาเบี้ยประกัน
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมิมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
    ฯลฯ     

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  เชน คาใช้
จายในการประชุมราชการ ฯลฯ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน      

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 17/38



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น

โครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 11,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน คา
สมนาคุณวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42
 ลําดับ 2  

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน เชน คาจ้างเหมาจัดทําป้ายโครงการ คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาจัดสถานที่ในการดําเนิน
โครงการ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 42
 ลําดับ 1

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 18/38



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน คา
สมนาคุณวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42
 ลําดับ 2 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุตาง ๆ เชน หลอดไฟ หลอด
ไฟฟ้า สายไฟฟ้าปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า สายอากาศหรือเสา
อากาศสําหรับวิทยุ ฯลฯ  

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ตาง ๆ เชน ยางรถ
ยนต  น้ํามันเบรก ถังน้ํามัน เบตเตอรรี่ กุญแจปากตาย ล็อค
เกียร ฯลฯ  

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื่อเพลิงและหลอลื่น ตาง ๆ เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกายตาง ๆ เชน เครื่องแบบ เครื่อง
หมายตาง ๆ รองเท้า ฯลฯ     

วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 19/38



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 805,970 บาท

งบบุคลากร รวม 714,170 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 714,170 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 672,170 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ได้แกตําแหนง ผู้อํานวยการ
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม นักวิชาการศึกษา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

งบดําเนินงาน รวม 91,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 20/38



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

"พื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน
    - คาถายเอกสาร 
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ
    - คาซักฟอก   
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ)
    - คาเชาทรัพยสิน 
    - คาธรรมเนียมตางๆ 
    - คาเบี้ยประกัน
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
    ฯลฯ    

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  เชน
    - คารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น)
    - คาใช้จายในพิธีทางศาสนา
    - คาใช้จายในการประชุมราชการ
    ฯลฯ     

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 21/38



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 42,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ตาง ๆ
 เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ตรายาง ซอง สํานักงาน หมึก ธง
ชาติ ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ฯลฯ     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตาง ๆ เชน หลอดไฟ หลอด
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า เบรกเกอร  ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว ตาง ๆ เชน แปรง ไม้
กวาด น้ํายาล้างมือ น้ํายาล้างจาน ผงซักฟอก ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม แก้วน้ํา ถาด อาหารสําเร็จรูป  ฯลฯ  

วัสดุกอสร้าง จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างตาง ๆ เชน ไม้ตางๆ ตะปู สี แปรง
ทาสี  เหล็กเส้น ค้อน จอบ เสียม เลื่อย ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ฯลฯ  

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตาง ๆ เชน
แอลกอฮอล น้ํายาตาง ๆ หน้ากากอนามัย ฯลฯ     

วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา ตาง ๆ เชน ตาขายกีฬา ลูก
ฟุตบอล นกหวีด นาฬิกาจับเวลา เสาตาขายกีฬา ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ตาง ๆ เชน เมาส เครื่องกระจาย
สัญญาน เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ ฮารดดิสก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ  ตลับผงหมึก ฯลฯ 

วัสดุการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการศึกษาตาง ๆ เชน หุน สื่อการเรียนการ
สอนทําด้วยพลาสติก ฯลฯ   

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 22/38



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,600,410 บาท
งบบุคลากร รวม 796,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 796,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 319,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานสวนตําบล ให้แกพนักงานสวนตําบล ได้แก ครู

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 431,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง ได้แก ตําแหนงผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จํานวน 3 คน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 46,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง
งบดําเนินงาน รวม 1,179,010 บาท

ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ
ค่าใช้สอย รวม 278,330 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กทุงยอ

จํานวน 78,330 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กทุงยอ เชน คาอาหาร
กลางวัน คาจัดการเรียนการสอน คาหนังสือเรียน คาอุปกรณการ
เรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 35
 ลําดับ 2

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 23/38



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลคุริง

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน
ตําบลคุริง เชน คาอาหารกลางวัน คาจัดการเรียนการสอน คา
หนังสือเรียน คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 35
 ลําดับ 1

ค่าวัสดุ รวม 875,680 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 875,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล เด็ก
นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 ของโรงเรียนในสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาพื้นฐาน (สพฐ.) และศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  ประกอบด้วย
     1. โรงเรียนบ้านใหมพัฒนา
     2. โรงเรียนประชานิคม 2 
     3. โรงเรียนบ้านทาลานทอง
     4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทุงยอ 
     5. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลคุริง  

งบเงินอุดหนุน รวม 1,625,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,625,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน จํานวน 1,625,400 บาท

ประกอบด้วย
    1. โรงเรียนบ้านใหมพัฒนา 
    2. โรงเรียนประชานิคม 2 
    3. โรงเรียนบ้านทาลานทอง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 35
 ลําดับ 4

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 24/38



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 150,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่น จํานวน 2 คน ที่สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุ
ที่มีภาวะพึ่งพิง  

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน
    - คาสํารวจข้อมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว 
    - คาถายเอกสาร   
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ  
    - คาซักฟอก     
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ)  
    - คาเชาทรัพยสิน   
    - คาธรรมเนียมตางๆ   
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ  
    ฯลฯ  

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 25/38



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

จํานวน 55,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตืยราชนารี เชน คาวัสดุ และอุปกรณ คาวัคซีน ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 36
 ลําดับ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตาง ๆ เชน
แอลกอฮอล น้ํายาตาง ๆ หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อ
โรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯล

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 537,800 บาท

งบบุคลากร รวม 440,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 440,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนงเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 26/38



งบดําเนินงาน รวม 97,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,800 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลให้กับผู้มีสิทธิได้
ตามระเบียบ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก ฯลฯ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 27/38



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด เชน คาใช้จายในการตกแตง จัดสถานที่ คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 44
 ลําดับ 1

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 28/38



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 405,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 405,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาการแสดง คาโฆษณา
ประชาสัมพันธ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน คาใช้จาย
ในการประกวดหรือแขงขัน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 38
 ลําดับ 1     

โครงการแขงขันกีฬาเชื่อมสัมพันธตําบลคุริง จํานวน 225,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาเชื่อม
สัมพันธตําบลคุริง เชน คาอุปกรณการกีฬา เชน คาใช้จายในการ
ตกแตง จัดสถานที่ คาเช้าหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นใน
การจัดงานรวมทั้งคาติดตั้งและรื้อถอน คาจัดเตรียมสถามแขง
ขัน คาใช้จายในการโมษณาประชาสัมพันธ คากรรมการตัดสิน คา
เงินหรือของรางวัล คาอุปกรณการแขงขัน คาชุดกีฬาสหรับนัก
กีฬาที่เข้ารวมแขงขัน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 47
 ลําดับ 7   

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 29/38



โครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขัน เชน คาอุปกรณการกีฬาเชนคาชุดกีฬา ถุงเท้า ของผู้
ควบคุมและนักกีฬาคาใช้จายอื่นๆที่ใช้ในการแขงขัน เชน คา
เครื่องดื่ม คาวัสดุและรายการอื่นที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 48
 ลําดับ 8

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 350,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประเพณีวันขึ้นปีใหม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประเพณีวันขึ้นปี
ใหม เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จายในพิธี
ทางศาสนา คาเชาหรือคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงานรวม
ทั้งคาติดตั้งและรื้อถอน คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คาใช้จาย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 47
 ลําดับ 4    

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 30/38



โครงการประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประเพณี
สงกรานต เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จาย
ในพิธีทางศาสนา คาเชาหรือคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน
รวมทั้งคาติดตั้งและรื้อถอน คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คาใช้
จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ คาการแสดงหรือคาใช้จายใน
การแสดงคาใช้จายในการประกวดหรือแขงขัน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 47
 ลําดับ 5 

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประเพณี
สงกรานต เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จาย
ในพิธีทางศาสนา คาเชาหรือคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน
รวมทั้งคาติดตั้งและรื้อถอน คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คาใช้
จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ คาการแสดงหรือคาใช้จายใน
การแสดงฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 47
 ลําดับ 6 

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา

โครงการอุดหนุนวันตรุษไทยวัดประชานิคม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนวัดประชานิคมในการจัดงานวันตรุษไทย
วัดประชานิคม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 57
 ลําดับ1

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 31/38



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 779,500 บาท

งบบุคลากร รวม 658,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 658,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 455,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 159,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง ตําแหนง ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 1,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
งบดําเนินงาน รวม 121,500 บาท

ค่าตอบแทน รวม 44,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการตามคําสั่งที่ได้รับมอบหมาย    

คาเชาบ้าน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลผู้เบิกได้ตามสิทธิ
และระเบียบที่กําหนด

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 32/38



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน 
    - คาถายเอกสาร  
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 
    - คาซักฟอก    
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) 
    - คาเชาทรัพยสิน  
    - คาธรรมเนียมตางๆ  
    - คาเบี้ยประกัน 
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ 
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ   
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง 
ฯลฯ  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 33/38



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 42,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานตาง ๆ
 เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา เครื่องเขียน ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกันและสี ฟิลม  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรตาง ๆ เชน เมาส เครื่องอานและ
บันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ ฮารดดิสก ซีดีรอมไดรฟ โปรมแกรม
คอมพิวเตอรหรือซอฟแวร ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 500 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาซื้อดวงตราไปรษณีย ฯลฯ  
งานก่อสร้าง รวม 3,340,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,325,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,325,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 770,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง นายชางโยธา 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 522,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง ตําแหนง ผู้ชวยนายชางโยธา พนักงานขับเครื่องจักร
กลขนาดหนัก พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 33,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง     

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 34/38



งบดําเนินงาน รวม 498,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน 
    - คาถายเอกสาร  
    - คาเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 
    - คาซักฟอก    
    - คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณา และเผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) 
    - คาเชาทรัพยสิน  
    - คาธรรมเนียมตางๆ  
    - คาเบี้ยประกัน 
    - คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
    - คาจ้างพิมพวารสาร เอกสาร แผนพับ ฯลฯ 
    - คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ   
    - คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง 
ฯลฯ  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดาวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 35/38



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 430,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุตาง ๆ เชน ฟิวส หลอด
ไฟ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า  ฯลฯ 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างตาง ๆ เชน ไม้ตางๆ หินคลุก ยาง
มะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสงตาง ๆ สําหรับใช้ในยาน
พาหนะและขนสง เครื่องจักรกล และเครื่องทุน
แรง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล หัวเทียน ไส้
กรอง ตลับลูกปืน เพลา กรวยจราจร ฯลฯ     

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ สําหรับรถ
บด รดเกรด และรถจักรยานยนต และที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ขององคการบริหารสวนตําบล 

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 36/38



งบลงทุน รวม 1,517,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,517,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงยอ หมูที่ 6 จํานวน 1,517,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุงยอ (ชพ.ถ
.31-024) หมูที่ 6 ตําบลคุริง อําเภอทาแซะ  จังหวัดชุมพร ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 400 เมตร หนา 0.15
 เมตร ไหลทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร โดยการถากถาง
วัชพืช ขุดรื้อคันดินเดิมแล้วบดทับ รายละเอียดตามปริมาณงาน
และแบบแปลนที่ อบต.กําหนด (จากแบบมาตรฐานงานทาง
สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น) แบบเลขที่ ทถ-2-201(1),ทถ
-2-202 พร้อมปักป้ายโครงการ จํานวน 3 ป้าย ระยะเวลาดําเนิน
การ 120 วัน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2565 หน้าที่ 1 ลําดับที่ 1     

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 37/38



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการใช้ปุ๋ยหมักและปุ๋ยชีวภาพ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมการใช้ปุ๋ย
หมักและปุ๋ยชีวภาพ เชน คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารกลางวัน คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 39
 ลําดับ 3        

วันที่พิมพ : 5/8/2565  12:25:24 หน้า : 38/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

104,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,050,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

273,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

63,100

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 1/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

104,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,050,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

273,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

63,100

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 2/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

676,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,310,000 146,000 991,170 420,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000 12,700 20,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 225,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 668,400 170,000 431,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

49,000 46,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

40,000 20,000 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

คาเชาบ้าน 114,000 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 3/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

676,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,225,000 7,092,170

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

116,700

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 225,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 681,700 1,951,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

34,300 129,300

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 20,000

คาเชาบ้าน 42,000 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 4/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

33,800 8,800 29,800 29,800

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 170,000 3,000 10,000 10,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดสถานที่
ราชการ

151,200

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 26,400

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000 3,000 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

60,000 10,000 10,000 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

60,000 10,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 5/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

102,200

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,000 198,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดสถานที่
ราชการ

151,200

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 26,400

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

23,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

10,000 100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 6/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

350,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี และให้
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,000 50,000 5,000 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

11,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทุงยอ

78,330

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารสวน
ตําบลคุริง

200,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 7/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

350,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี และให้
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 70,000 190,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

11,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทุงยอ

78,330

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารสวน
ตําบลคุริง

200,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 8/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

55,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

10,000

โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ

150,000

โครงการแขงขันกีฬา
เชื่อมสัมพันธ์ตําบลคุริง

225,000

โครงการจัดสงนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขัน

30,000

โครงการประเพณีวันขึ้น
ปีใหม

50,000

โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

150,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 9/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรม
พระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

55,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

10,000

โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ

150,000

โครงการแขงขันกีฬา
เชื่อมสัมพันธ์ตําบลคุริง

225,000

โครงการจัดสงนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขัน

30,000

โครงการประเพณีวันขึ้น
ปีใหม

50,000

โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

150,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 10/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการสงเสริมการใช้
ปุ๋ยหมักและปุ๋ยชีวภาพ

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 70,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,000 5,000 1,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,000 877,680

วัสดุกอสร้าง 2,000 2,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,000 60,000 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

5,000 2,000 10,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุการศึกษา 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 22,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 11/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการสงเสริมการใช้
ปุ๋ยหมักและปุ๋ยชีวภาพ

20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 110,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 884,680

วัสดุกอสร้าง 100,000 104,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000 140,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 275,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

17,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000 6,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 110,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุการศึกษา 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 500 22,500

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 12/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรม
งานพระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีการตางๆ วันสําคัญ
หรือการดําเนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล 
การสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย และจังหวัด
ชุมพร

45,000

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวัน

1,625,400

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการอุดหนุนวันตรุษ
ไทยวัดประชานิคม

100,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงยอ หมูที่ 6

รวม 6,306,500 8,555,320 689,500 4,406,380 150,000 537,800 10,000 755,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 13/14



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรม
งานพระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีการตางๆ วันสําคัญ
หรือการดําเนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล 
การสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย และจังหวัด
ชุมพร

45,000

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวัน

1,625,400

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการอุดหนุนวันตรุษ
ไทยวัดประชานิคม

100,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงยอ หมูที่ 6

1,517,000 1,517,000

รวม 4,119,500 20,000 25,550,000

วันที่พิมพ์ : 5/8/2565  12:26:11 หน้า : 14/14


